

Warszawa, 3 marca 2025 r.

BF-2.261.10.2025

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego na **dostawę komory klimatycznej do Laboratorium UOKiK w Lublinie** informuję, że wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia zapisów zapytania ofertowego o następującej treści:

Pytanie 1:

Dotyczy par. 4 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie wskazanego w par. 4 ust. 1 terminu dokonania odbioru do 3 dni?

Uzasadnienie:

Zamawiający zapewnił sobie możliwość dokonania odbioru w terminie 14 dni od momentu, kiedy Wykonawca zrealizuje wszystkie swoje obowiązki związane z dostawą sprzętu. Urządzenie ma zatem przez ten okres pozostawać pod pieczęcią Zamawiającego, ale ryzyko jego przypadkowego uszkodzenia lub utraty nadal ma spoczywać na Wykonawcy. Dla Wykonawcy jest to obciążone dużym ryzykiem prawnym i finansowym, a zatem wskazane byłoby maksymalne skrócenie tego okresu. Proponujemy zatem aby odbiór został dokonany najpóźniej na 3 dni po zrealizowaniu swoich świadczeń przez wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany brzmienia § 4 ust. 1 projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 2 do zapytania ofertowego na:

*„Zamawiający dokona odbioru przedmiotu umowy w ciągu **7 dni kalendarzowych** od daty dostawy i uruchomienia przez Wykonawcę na podstawie protokołu odbioru, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do umowy. Odbiór nastąpi po potwierdzeniu spełnienia przez dostarczone urządzenie wymagań określonych w opisie przedmiotu zamówienia oraz przeszkoleniu pracowników. Okres, w którym Zamawiający dokona sprawdzenia spełnienia przez urządzenie wymagań, nie jest doliczany do terminu realizacji dostawy, o którym mowa w § 2 ust. 2.”*

Pytanie 2:

Dotyczy par. 8 ust. 12 Projektowanych postanowień umowy.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 8 ust. 12 Projektowanych postanowień umowy na następujący: *"W przypadku, gdy naprawa potrwa dłużej niż 3 dni robocze, okres gwarancji będzie wydłużony o czas trwania naprawy. W przypadku, gdy ten sam element urządzenia będzie naprawiany więcej niż 3 razy, Zamawiającemu będzie przysługiwać prawo pisemnego żądania bezkosztowej wymiany tego elementu na nowy, taki sam lub inny o nie gorszych parametrach technicznych, w ramach wynagrodzenia umownego brutto należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy. Okres gwarancji na wymieniony element liczony jest od dnia podpisania Protokołu odbioru wymienionego elementu."*

Uzasadnienie:

Pierwotny zapis, dotyczący obowiązkowej wymiany całego urządzenia w sytuacji, kiedy okres naprawy przekracza 14 dni lub po 3 krotnej usterce, znacznie wykracza poza oferowane przez producentów warunki gwarancji i z tego punktu widzenia jest nie do przyjęcia dla większości wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany brzmienia § 8 ust. 12 projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 2 do zapytania ofertowego na:

*„W przypadku, gdy naprawa potrwa dłużej niż **3 dni robocze**, okres gwarancji będzie wydłużony o czas trwania naprawy. W przypadku, gdy naprawa potrwa dłużej niż **14 dni kalendarzowych**, lub gdy **ten sam element urządzenia** będzie naprawiany więcej niż 3 razy, Zamawiającemu będzie przysługiwać prawo pisemnego żądania bezkosztowej wymiany urządzenia na nowe, takie samo lub inne o nie gorszych parametrach technicznych, w ramach wynagrodzenia umownego brutto należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy. Okres gwarancji liczony jest od dnia podpisania Protokołu odbioru wymienionego urządzenia."*

Pytanie 3:

Dotyczy par. 8 ust. 13 Projektowanych postanowień umowy.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 8 ust. 13 Projektowanych postanowień umowy na następujący: *"Wymiana elementu urządzenia na nowy nastąpi maksymalnie w ciągu 30 dni kalendarzowych od doręczenia pisemnego żądania, o którym mowa w ust. 12"*?

Uzasadnienie:

Prosimy o wydłużenie terminu na wymianę i wskazanie, że zapis odnosi się do elementu urządzenia, zgodnie z ww. pytaniem nr 2.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany brzmienia § 8 ust. 13 projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 2 do zapytania ofertowego na: „Wymiana urządzenia na nowe nastąpi maksymalnie w ciągu **10 dni roboczych** od doręczenia pisemnego żądania, o którym mowa w ust. 12.”

Pytanie 4:

Proszę o dopuszczenie do udziału w postępowaniu komory posiadającej pojemność 472 l.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza** do udziału w postępowaniu komory posiadającej pojemność 472 l.

Z poważaniem,

*Anna Ekert-Tyszewicz
Zastępca Dyrektora
Biura Finansowego*